
Koła  Gospodyń  Wiejskich
skorzystały  z  pomocy
finansowej
Do końca roku 2019 koła gospodyń wiejskich miały możliwość
skorzystania z pomocy finansowej Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa. Sejm przyjął ustawę o kołach gospodyń
wiejskich,  która  mówi  o  tym,  że  KGW  posiadają  osobowość
prawną,  mogą  zarabiać  i  pozyskiwać  dotacje,  przyjmować
darowizny oraz korzystać z ofiarności publicznej.

Z  dofinansowania  skorzystały  koła  z  terenu  naszej  gminy.
Otrzymane  fundusze  koła  gospodyń  wiejskich  przeznaczyły  na
realizację  zadań  związanych  z  działalnością  społeczną  oraz
kulturalną.  Kultywowanie  tradycji,  wspieranie
przedsiębiorczości kobiet oraz rozwijanie kultury ludowej jest
bardzo ważnym aspektem w lokalnym środowisku.

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Dobieszowic postanowiły
wpisać się do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich jako
pierwsze. Dzięki temu miały możliwość dwukrotnie skorzystać z
pomocy  finansowej  ARiMR.  Dofinansowanie  wykorzystały  na
wyposażenie  kuchni  w  niezbędne  naczynia.  Między  innymi  w
termos, warnik, garnki czy zastawę stołową. Dzięki finansowemu
wsparciu wspólnie wybrały się również do teatru.

Wpisu do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich dokonały
również członkinie z trzech innych sołectw z terenu gminy. KGW
z  Siemoni  dofinansowanie  przeznaczyło  na  zakup  nowych
kamizelek  folklorystycznych,  które  nadadzą  nowy  wygląd
zespołowi  śpiewaczemu.  Członkinie  z  Twardowic  postawiły  na
wyjazd  integracyjny  i  poznawanie  nowych,  ciekawych
świątecznych inspiracji. Dzięki dofinansowaniu zorganizowały
wyjazd na Jarmark Bożonarodzeniowy do Wrocławia. Koło Gospodyń
Wiejskich z Wymysłowa postanowiło wyposażyć kuchnię w remizie
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OSP, która została wyremontowana w ubiegłym roku. Wyposażenie
wzbogacone zostało o elektryczną patelnię, która niewątpliwie
ułatwi przygotowania posiłków podczas organizowanych w remizie
wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych.

Wpis do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich nie jest
skomplikowany, a niesie za sobą wiele możliwości nie tylko w
postaci pomocy finansowej. Zachęcamy pozostałe Koła Gospodyń
Wiejskich z terenu gminy do rejestracji.


